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Światowy Dzień Misyjny 2024 

 

Iz 53, 10-11; Ps 33; Hbr 4, 14-16; Mk 10, 35-45 
 
Wprowadzenie do liturgii 
Drodzy bracia i siostry, w liturgii tej niedzieli Pan Jezus zaprasza nas, abyśmy służyli 
bliźniemu i nie szukali zaszczytnego miejsca ani przywilejów w Jego oczach. Obchodząc 
dzisiaj Światowy Dzień Misyjny, jesteśmy wezwani, aby stać u boku Jezusa w duchu służby 
wobec tych, którzy jeszcze w pełni Go nie poznali albo nigdy o Nim nie słyszeli. Kościół 
również dzisiaj niesie Ewangelię miłości i służby aż po krańce ziemi i na obrzeża naszych 
społeczeństw.  
Na początku tej Eucharystii prośmy o przebaczenie naszych grzechów. 
 
Homilia: Pokora w służbie 
W niedzielnym fragmencie Ewangelii według świętego Marka, Jakub i Jan proszą Jezusa, aby pozwolił im 
siedzieć po Jego prawej i lewej stronie w Jego chwale. Jeszcze nie rozumieją, że Królestwo Boże nie opiera 
się na ziemskiej władzy, lecz na miłości, służbie i ofierze. Jezus odpowiada: „Kto chce się stać wielkim między 
wami, niech będzie waszym sługą, a kto chce być pierwszy między wami, niech będzie niewolnikiem 
wszystkich” (Mk 10, 43-44). Tymi słowami Jezus wywraca do góry nogami ludzkie myślenie: prawdziwa 
wielkość w Królestwie Bożym mierzy się nie władzą czy autorytetem, ale umiejętnością pokornej służby 
innym. 
To przesłanie ma ogromne znaczenie dla zrozumienia misji Kościoła w świecie. W dzisiejszą Światową 
Niedzielę Misyjną przypominamy sobie, że każdy chrześcijanin jest misjonarzem i nie jest wezwany do 
szukania władzy czy osobistej chwały, lecz do naśladowania przykładu Chrystusa, który „przyszedł, aby 
służyć, a nie, aby mu służono” (Mk 10, 45). Kościół nie jest posłany na świat jako struktura władzy, lecz jako 
wspólnota, która służy i głosi Ewangelię z pokorą i miłosierdziem. My wszyscy jesteśmy częścią tej misyjnej 
i służebnej wspólnoty. 
Na podstawie tegorocznego tematu Światowego Dnia Misyjnego, zaczerpniętego z przypowieści o królewskiej 
uczcie weselnej, odnajdujemy bardzo mocne wezwanie misyjne. Król wysyła swoje sługi, aby zaprosili 
wszystkich, dobrych i złych, na ucztę weselną jego Syna. To wyraźne przypomnienie o powszechnej misji 
Kościoła: Bóg nikogo nie wyklucza ze swojego Królestwa; wręcz przeciwnie, pragnie, aby wszyscy 
uczestniczyli w Jego zbawieniu. Papież powtarza nam: „wszyscy są zaproszeni na ucztę wieczności, wszyscy”. 
Tak jak słudzy w przypowieści idą zapraszać wszystkich, tak Kościół jest wezwany do niesienia orędzia 
zbawienia wszystkim narodom, bez względu na różnice. Misja Kościoła nie jest przeznaczona tylko dla 
wybranych, ale dla całej ludzkości. Każdy człowiek, niezależnie od swojego społecznego, kulturowego czy 
moralnego położenia, jest zaproszony na ucztę Bożą. 
Dziś, jak nigdy wcześniej, Kościół jest wezwany, aby być „Kościołem wychodzącym”, jak przypomina papież 
Franciszek. W świecie pełnym podziałów, obojętności i nierówności, przesłanie Chrystusa, zapraszające 
wszystkich na ucztę życia, jest szczególnie aktualne. Misjonarz ma być tym, który burzy mury i głosi 
powszechną miłość Boga. 
Jak możemy realizować to wezwanie w codziennym życiu? Przede wszystkim jesteśmy wezwani, aby żyć 
swoją wiarą w pokorze i służbie. W rodzinie, wspólnocie, pracy jesteśmy powołani do służby innym, 
świadcząc o miłości, która nie dyskryminuje i nie odrzuca. Jesteśmy zaproszeni, by stać się misjonarzami w 
codziennych małych czynach, niosąc światło Chrystusa w najprostsze sytuacje życiowe. 
Po drugie, musimy pamiętać, że misja nie jest zadaniem wybranych, ale odpowiedzialnością wszystkich 
ochrzczonych. Każdy z nas, z swoimi talentami i umiejętnościami, jest powołany do uczestnictwa w misji 
Kościoła. Nie możemy pozostawać biernymi obserwatorami: jesteśmy wezwani do aktywnego udziału w tej 
wielkiej misji głoszenia i służby. 
Misja Kościoła jest misją nas wszystkich: zaprosić cały świat do uczestnictwa w wiecznej uczcie życia razem 
z Synem Bożym. 



 
Modlitwa wiernych 
 

Kapłan: Przedstawmy Ojcu nasze intencje modlitewne, uwzględniając potrzeby nasze oraz 
całego Kościoła i misjonarzy na świecie.  
 
1. Za Kościół powszechny   
Panie, modlimy się za Twój Kościół, aby poprzez misje na całym świecie mógł głosić wszystkim narodom 
orędzie Twojej miłości, nadziei i zbawienia. Umacniaj wiarę misjonarzy i chroń ich w podróżach i pracy.  
 
2. Za misjonarzy   
Panie, powierzamy Tobie wszystkich misjonarzy pracujących w odległych krajach, często w trudnych 
warunkach. Daj im siłę, odwagę i potrzebne łaski, aby z miłością i oddaniem świadczyli o Twoim słowie. 
 
3. Za powołania misyjne   
Panie, rozpal w sercach młodych pragnienie odpowiedzi na Twoje powołanie do bycia misjonarzami. Niech 
będą gotowi zostawić wszystko, aby służyć Twojemu ludowi i głosić Ewangelię. 
 
4. Za wspólnoty przyjmujące misjonarzy   
Panie, pobłogosław wspólnoty przyjmujące misjonarzy. Niech będą otwarte na Ewangelię, a przez 
współpracę i wzajemny szacunek wzrastają w wierze i braterskiej miłości. 
 
5. O pokój i sprawiedliwość   
Panie, modlimy się za kraje dotknięte wojną, niesprawiedliwością i ubóstwem. Obdarz je pokojem 
i sprawiedliwością, oraz spraw, by praca misjonarzy przyczyniała się do pojednania i poprawy warunków 
życia. 
 
6. Za naszą wspólnotę   
Panie, prosimy o Twoje błogosławieństwo dla naszej wspólnoty, aby umocniona Twoją łaską mogła żyć 
duchem misji oraz świadczyć o Twojej miłości i Ewangelii w naszych rodzinach, miejscach pracy 
i społeczeństwie. 
 
7. Za zmarłych   
Panie, przyjmij do swojej wiecznej radości wszystkich zmarłych misjonarzy i wiernych, którzy poświęcili 
swoje życie Twojej służbie. Niech cieszą się Twoją obecnością na wieki. 
 

Kapłan: Panie, przyjmij te nasze modlitwy i daj nam siłę, abyśmy każdego dnia żyli duchem 
misji. Prosimy o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 
 
 
Ogłoszenie przed ofertorium 
Ofiary zebrane podczas dzisiejszych Mszy św. zostaną przesłane za pośrednictwem Kurii 
Diecezjalnej do Papieskich Dzieł Misyjnych jako konkretna forma solidarności z młodymi 
Kościołami i zostaną przeznaczone na rozwój nowych wspólnot chrześcijańskich. Jesteśmy 
wdzięczni za waszą hojność. 


